
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ   ОБЛАСТЬ 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КУЙТУНСКИЙ  РАЙОН     

  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  

17  января  2013 г.                                     р.п. Куйтун                                       №  13-п 

 

Об образовании избирательных  

участков для проведения     

выборов, референдумов    

на территории муниципального  

образования Куйтунский район  

 

 В соответствии со статьей 19 Федерального закона № 67-ФЗ от 12.06.2002 г. «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права  на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации»,  руководствуясь постановлением Избирательной комиссии 

Иркутской области от 13.12.2012 г. № 102/1104 «Об установлении единой нумерации 

избирательных участков для проведения выборов, референдумов на территории Иркутской 

области» , решением Куйтунской территориальной избирательной комиссии от 15.01.2013г. 

№ 73/1065 «О согласовании образования избирательных участков для проведения выборов, 

референдумов на территории муниципального образования Куйтунский район»,  ст.ст. 37, 46 

Устава муниципального образования Куйтунский район, администрация муниципального 

образования Куйтунский район  

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Образовать на территории муниципального образования Куйтунский район для 

проведения выборов, референдумов  69 избирательных участков:  

      

1.1.  Избирательный участок № 947, расположен по адресу: р.п. Куйтун, ул. Красного 

Октября, 125, помещение кафе «Метелица». 

Телефон: 5-20-06, сотовая связь.  

Границы избирательного участка: улицы р.п. Куйтун: Урицкого, Профсоюзная, Энергетиков, 

Красного Октября: с № 51 до конца улицы (нечетная сторона), Красного Октября:  с № 60 до 

конца улицы (четная сторона) , Ленина: с № 56 до конца улицы(четная сторона), Ленина: с 

№ 67 до конца улицы (нечетная сторона),  Совхозная,  переулок Профсоюзный, переулок 

Урицкого. 

1.2. Избирательный участок № 948, расположен по адресу: р.п.Куйтун, ул. Коммунальная, 

31, помещение Куйтунского СТК ДОСААФ. 

Телефон : 5-22-18, сотовая связь.  

Границы избирательного участка: улицы р.п. Куйтун: Гагарина, Степная, Чехова, 

Гвардейская, Рождественская, Желябова, Кржижановского, Красный Пахарь, Восточная, 

переулок  Гагарина. 

1.3.  Избирательный участок № 949, расположен по адресу: р.п. Куйтун, ул. Карла Маркса, 

4,  помещение районного Дома культуры. 

Телефон: 5-14-96, сотовая связь.  

Границы избирательного участка: улицы р.п. Куйтун:  22 - ой Годовщины Октября, 36-ой 

Годовщины Октября, Майская, Коммунальная. 

 



1.4.  Избирательный участок № 950, расположен по адресу: р.п. Куйтун, ул. Красного 

Октября, 15, помещение администрации Куйтунского городского поселения.  

Телефон:  5-15-08, сотовая связь.  

Границы избирательного участка: улицы р.п. Куйтун:  31-ой Годовщина Октября, 40-ой 

Годовщины Октября, Звездочка, Красного Октября:  с № 2 по № 56 (четная сторона), 

Красного Октября:  с № 1 по № 49 (нечетная сторона), переулок 40-й Годовщины Октября. 

1.5. Избирательный участок № 951, расположен по адресу: р.п.Куйтун, ул. Ленина, 38 , 

помещение Управления образования. 

Телефон : 5-17- 70, сотовая связь.  

Границы избирательного участка – улицы р.п. Куйтун: Свободы,  Мира, Коминтерна, 

Интернациональная, Советская, Бабушкина, Вавилова,  переулок Крупской, переулок 

Свободы. 

1.6. Избирательный участок № 952, расположен по адресу: р.п.Куйтун, ул. Киевская, 2 

«А»,помещение ДК «Ветеран». 

Телефон : 5-26-26, сотовая связь.  

Границы избирательного участка – улицы р.п. Куйтун:  Киевская,  микрорайон Больничный,  

Ленина: с № 2  № 54 (четная сторона), Ленина: с № 1 по № 65 (нечетная сторона), Шевченко, 

Жданова,  Бурлова, Радищева, Лизы Чайкиной, Карла Маркса с № 1 по № 19 (нечетная 

сторона), Карла Маркса с № 2 по № 18 (четная сторона).  

1.7. Избирательный участок № 953, расположен по адресу : р.п.Куйтун, ул. Карла Маркса, 

24, помещение Детской художественной школы. 

Телефон : 5-25-23, сотовая связь.  

Границы избирательного участка – улицы р.п. Куйтун: Олега Кошевого, Горького, 

Мичурина, Тимирязева, микрорайон Школьный, 40 лет Победы, 8-го Марта, Карла Маркса с 

№ 21 по № 41 (нечетная сторона), Карла Маркса с № 20 по № 34 (четная сторона).  

1.8. Избирательный участок № 954, расположен по адресу : р.п.Куйтун, ул. Карла Маркса, 

34, помещение конторы ОАО Куйтунагросервис. 

Телефон : 5-11-67, сотовая связь.  

Границы избирательного участка – улицы р.п. Куйтун: Островского, Чкалова, Свердлова, 

Депутатская, Лесная, Героев Чернобыля,  Писецкого, Зеленая, Березовая, Карла Маркса:   с 

№ 43 до конца улицы (нечетная сторона), Карла Маркса с № 36  до конца улицы (четная 

сторона).  

1.9. Избирательный участок № 955, расположен по адресу: р.п. Куйтун, ул. Молодежная, 

16, помещение спортивного зала «Олимп». 

Телефон: 5-11-14, сотовая связь.  

Границы избирательного участка – улицы р.п. Куйтун: Молодежная, 70 лет Октября, 

Луговая, Лесозаводская, Московская, переулок Молодежный. 

1.10. Избирательный участок № 956, расположен по адресу: р.п. Куйтун, ул. 

Чернышевского,5 , помещение Куйтунской средней школы № 2. 

Телефон: 5-10-87, сотовая связь.  

Границы избирательного участка – улицы р.п. Куйтун: Белинского, Грибоедова, Герцена, 

Есенина, Чернышевского, Набережная, Приозерная, Лазо, Кирова, Дзержинского, 25-го 

Партсъезда, Калинина, Ломоносова. 

1.11. Избирательный участок № 957, расположен по адресу: р.п. Куйтун, ул. Фрунзе, 33, 

помещение ООО «Саянский бройлер» ОП  Хлебоприемное предприятие.  

Телефон: 5-10-45 , сотовая связь.  

Границы избирательного участка – улицы р.п. Куйтун: Трактовая, Фрунзе, 2-ой Пятилетки, 

3-ей Пятилетки, 4-ой Пятилетки, Первомайская, 20-ой Годовщины Октября, переулок 

Матросова, переулок 3-ей Пятилетки,  переулок 2-ой Пятилетки. 

1.12.  Избирательный участок № 958, расположен по адресу:  р.п. Куйтун, ул. Нахимова,2 , 

помещение МУК СКЦ «Кадинский». 

Телефон: 5-12-76, сотовая связь.  

Границы избирательного участка – улицы р.п. Куйтун: Льва Толстого, Пушкина, 

Маяковского, Нахимова, Панфилова, Южная, Карбышева, Ворошилова, Кутузова, Суворова, 

Красной Звезды, Партизанская. 



1.13. Избирательный участок № 959, расположен по адресу: р.п. Куйтун, ул. 1-я Рабочая,1, 

помещение фельдшерского пункта. 

Телефон: 5-12-08, сотовая связь.  

Границы избирательного участка – улицы р.п. Куйтун :   Вокзальная, Гоголя, Некрасова,  

Лермонтова , Солнечная, Радужная, Российская. 

1.14. Избирательный участок № 960, расположен по адресу: р.п. Куйтун, ул. Водокачечная, 

38, помещение МОУ ЦО «Возрождение». 

Телефон: 5-27-35 , сотовая связь.  

Границы избирательного участка – улицы р.п. Куйтун :  Дачная,  1-ая Рабочая, 2-ая Рабочая,    

3-я Рабочая, Водокачечная, Чапаева, переулок Халтурина,  переулок Водокачечный. 

1.15. Избирательный участок № 961, расположен по адресу: р.п. Куйтун, ул. Тургенева,1 

«А» , здание Налоговой инспекции. 

Телефон: 5-11-37, сотовая связь.  

Границы избирательного участка – улицы р.п. Куйтун : Фурманова, Садовая, Тургенева, 

Цветочная, Строительная, Кооперативная.  

1.16. Избирательный участок № 962, расположен по адресу: с. Алкин, переулок 

Больничный,1 , помещение администрации Алкинского сельского поселения.  

Телефон 5-11-62. 

Границы избирательного участка – село Алкин. 

1.17. Избирательный участок № 963, расположен по адресу: с. Сулкет, ул. Трактовая, 33, 

помещение фельдшерского пункта. 

Телефон : 5-13-91,сотовая связь. 

Границы избирательного участка – село Сулкет. 

1.18.Избирательный участок № 964, расположен по адресу: д. Тобино, ул. Степная,17,   

помещение Дома досуга, таксофон : 5-11-52, сотовая связь 

Границы избирательного участка – деревня Тобино. 

1.19. Избирательный участок № 965, расположен по адресу:  с. Малая Кочерма, ул. 

Школьная, 2, помещение Дома досуга. 

Таксофон : 93-3-81. 

Границы избирательного участка – село Малая Кочерма. 

1.20. Избирательный участок № 966, расположен по адресу: с. Александро - Невский 

Завод, ул. 1-я Заречная, 12, помещение Центра реабилитации «Воля».  

Таксофон : 9-10-00. 

Границы избирательного участка – село Александро – Невский Завод. 

1.21. Избирательный участок № 967, расположен по адресу:  с. Андрюшино, ул. Советская, 

73 «А»,  помещение Дома культуры. 

Телефон: 93-3-29, сотовая связь.  

Границы избирательного участка – село Андрюшино. 

1.22. Избирательный участок № 968, расположен по адресу: с. Ключи, ул. Центральная, 46, 

помещение Дома досуга. 

Таксофон: 93-3-69, сотовая связь.  

Границы избирательного участка – село Ключи. 

1.23.Избирательный участок № 969, расположен по адресу: с. Хаихта, ул. Зеленая, 4-2, 

помещение начальной школы. 

Таксофон 93-3-46, сотовая связь.  

Границы избирательного участка – село Хаихта. 

1.24. Избирательный участок № 970, расположен по адресу: п. Березовский, ул. 

Школьная,3 , помещение основной общеобразовательной школы. 

Таксофон  9-10-02, сотовая связь.  

Границы избирательного участка – поселок Березовский. 

1.25. Избирательный участок № 971, расположен по адресу: с. Барлук, ул. Школьная, 17 

«А», помещение Дома культуры. 

Телефон : 93-1-45, сотовая связь.  

Границы избирательного участка – село Барлук. 



1.26.Избирательный участок № 972, расположен по адресу: с. Бурук, ул. Ленина, 23,  

помещение Дома досуга. 

Таксофон: 93-2-39, сотовая связь. 

Границы избирательного участка – село Бурук. 

1.27. Избирательный участок № 973, расположен по адресу: с. Броды, ул. Центральная,13, 

помещение Дома досуга. 

Таксофон  9-10-04, сотовая связь.  

Границы избирательного участка – село Броды. 

1.28. Избирательный участок № 974, расположен по адресу: п. Окинский, ул. Верхняя, 15, 

помещение Дома досуга. 

Таксофон  9-10-03, сотовая связь.  

Границы избирательного участка – поселок Окинский. 

1.29. Избирательный участок № 975, расположен по адресу: с. Большой Кашелак , ул. 

Социалистическая, 43, помещение Большекашелакской НОШ. 

Таксофон : 9-10-06, сотовая связь.  

Границы избирательного участка : село Большой Кашелак,  деревня  Малый Кашелак, 

участок  Ивановский. 

1.30. Избирательный участок № 976, расположен по адресу:  д. Апраксина, ул. Советская, 

26, помещение Дома досуга. 

Таксофон : 9-10-05. 

 Границы избирательного участка - д. Апраксина, деревня Меньчукова, деревня Полтава, 

деревня Ромоданова. 

1.31. Избирательный участок № 977, расположен по адресу: п. Харик, ул. Ленина, 10, 

помещение администрации Харикского сельского поселения. 

Телефон : 9-41-61, сотовая связь.  

 Границы избирательного участка – поселок Харик. 

1.32. Избирательный участок № 978, расположен по адресу: пос. Степной, ул. 

Пролетарская, 8-2, аренда частного дома. 

Таксофон:  9-42-40, сотовая связь. 

Границы избирательного участка – поселок Степной. 

1.33. Избирательный участок № 979, расположен по адресу: д. Харчев, ул. Макарова, 18-2, 

помещение фельдшерского пункта. 

Таксофон : 5-14-18, сотовая связь. 

Границы избирательного участка – деревня Харчев. 

1.34. Избирательный участок № 980, расположен по адресу: п. Сосновский, ул. Трактовая, 

5-2, помещение фельдшерского пункта. 

Таксофон: 5-14-44, сотовая связь. 

Границы избирательного участка – поселок Сосновский. 

1.35. Избирательный участок № 981, расположен по адресу: д. Листвянка, ул. 

Центральная, 1, помещение Дома досуга. 

Таксофон : 9-41-04 , сотовая связь.  

Границы избирательного участка – деревня Листвянка. 

1.36. Избирательный участок № 982,  расположен по адресу: пос. Ахтинский, ул. 

Центральная, 21, помещение фельдшерского пункта. 

Таксофон: 9-41-40, сотовая связь. 

Границы избирательного участка – поселок Ахтинский. 

1.37. Избирательный участок № 983, расположен по адресу: пос. Садовый, ул. 

Центральная, 15-1, помещение фельдшерского пункта. 

Таксофон:  9-10-08, сотовая связь. 

Границы избирательного участка – поселок Садовый. 

1.38. Избирательный участок № 984, расположен по адресу: с. Каразей, ул.Мира, 49, 

помещение МУК КРЦ «Колос». 

Телефон 9-55-16, сотовая связь. 

Границы избирательного участка село Каразей, деревня Таган. 



1.39. Избирательный участок № 985, расположен по адресу: с. Карымск, ул. Набережная, 

6, помещение администрации  Карымского сельского поселения.   

Сотовый телефон  89016515767. 

Границы избирательного участка: село Карымск (правая сторона  по реке Кимильтейка). 

1.40. Избирательный участок № 986, расположен по адресу: с. Карымск, ул. Набережная, 6 

«А», помещение Дома культуры. 

Таксофон : 9-10-11, сотовая связь. 

Границы избирательного участка : село Карымск (левая сторона  по реке Кимильтейка). 

1.41. Избирательный участок № 987, расположен по адресу: пос.ж.д. ст. Кимильтей, ул. 

Вокзальная, служебное  помещение здания ж.д.вокзала. 

Таксофон 5-19-57, сотовая связь. 

Границы избирательного участка – поселок  ж.д. станция Кимельтей. 

1.42. Избирательный участок № 988, расположен по адресу: с. Кундуй, переулок 

Советский, 2 «А», помещение администрации Кундуйского сельского поселения. 

Телефон  96-6-21, сотовый телефон 8-950-086-91-58.  

Границы избирательного участка – село Кундуй. 

1.43. Избирательный участок № 989, расположен по адресу: д. Александро-Невская 

станица, ул.Центральная,41, помещение Дома досуга. 

Таксофон: 9-10-12, сотовая связь. 

Границы избирательного участка – деревня Александро-Невская станица. 

1.44. Избирательный участок № 990, расположен по адресу: с. Амур, ул. Центральная, 37 

«Б», помещение конторы ООО «Кундуйское». 

Таксофон : 9-10-13, сотовая связь. 

Границы избирательного участка – село Амур. 

1.45. Избирательный участок № 991, расположен по адресу: п. Игнино, ул. Ленина, 5, 

помещение Дома культуры. 

Таксофон:  9-10-14, сотовая связь. 

(Границы избирательного участка – поселок Игнино); 

1.46. Избирательный участок № 992, расположен по адресу: п. Ленинский, ул. Солнечная. 

18,  помещение Дома Досуга. 

Таксофон: 9-10-15, сотовая связь. 

Границы избирательного участка – поселок Ленинский. 

1.47. Избирательный участок № 993, расположен по адресу: с. Тихорут, ул. Степная, 24, 

помещение Дома досуга. 

Таксофон: 9-10-16, сотовая связь. 

Границы избирательного участка – село Тихорут. 

1.48. Избирательный участок № 994, расположен по адресу: п. Октябрьский, ул. Новая,1-1, 

аренда помещения частного дома.  

Сотовая связь. 

Границы избирательного участка – поселок Октябрьский.  

1.49. Избирательный участок № 995, расположен по адресу: п .Лермонтовский, ул. Лазо, 7, 

помещение Дома культуры. 

Таксофон: 93-6-39, сотовая связь. 

Границы избирательного участка – поселок Лермонтовский. 

1.50. Избирательный участок № 996, расположен по адресу: п. Еланский, ул. Заречная, 13 

«А», помещение Еланской начальной общеобразовательной школы. 

Телефон: 93-6-40, сотовая связь. 

Границы избирательного участка – поселок Еланский. 

1.51. Избирательный участок № 997, расположен по адресу: д. Станица 3-я, ул. 

Центральная, 46 «А», помещение начальной общеобразовательной школы. 

Таксофон: 93-6-31, сотовая связь. 

Границы избирательного участка – деревня Станица 3-я. 

1.52. Избирательный участок № 998, расположен по адресу: с. Или, ул. Центральная, 49 

«А», помещение сельской библиотеки. 

Таксофон: 9-10-18, сотовая связь. 



Границы избирательного участка – село Или. 

1.53. Избирательный участок № 999, расположен по адресу: с. Каранцай, ул. Российская, 

55 «А», помещение Дома культуры. 

Таксофон: 9-10-19, сотовая связь. 

Границы избирательного участка – село Каранцай. 

1.54. Избирательный участок № 1000, расположен по адресу: с. Мингатуй, ул. Мира, 15, 

помещение администрации Мингатуйского сельского поселения.  

Таксофон: 9-10-24. 

Границы избирательного участка - село Мингатуй, поселок Новокадинский, поселок 

Бузулук, поселок Хайрюзовка, поселок Новые Броды. 

1.55. Избирательный участок № 1001, расположен по адресу: п. Наратай, ул. Набережная, 

21, помещение МОУ Наратайская ООШ. 

Таксофон: 9-10-22. 

Границы избирательного участка – поселок  Наратай, поселок Зобинский. 

1.56. Избирательный участок № 1002, расположен по адресу: п. Новая Тельба, ул. Ленина, 

1, помещение администрации Новотельбинского  сельского поселения. 

Таксофон  9-10-23. 

Границы избирательного участка - поселок Новая Тельба, село Заваль.  

1.57. Избирательный участок № 1003, расположен по адресу: п. Панагино, ул. Лесная, 3, 

помещение администрации Панагинского сельского поселения. 

Таксофон:  9-10-25. 

Границы избирательного участка – поселок Панагино. 

1.58. Избирательный участок № 1004, расположен по адресу: с.Тулюшка, ул. Ленина, 29 

«А», помещение фельдшерского пункта. 

Сотовая связь. 

Границы избирательного участка – село Тулюшка. 

1.59. Избирательный участок № 1005, расположен по адресу: п.ж.д.ст. Тулюшка, ул. Мира, 

9, помещение Дома культуры. 

Телефон: 95-2-30, сотовая связь. 

Границы избирательного участка – поселок ж.д.станции  Тулюшка, участок Малой. 

1.60. Избирательный участок № 1006, расположен по адресу: п. Майский, ул. Полевая, 24-

2 , помещение фельдшерского пункта. 

Таксофон: 5-19-33 , сотовая связь. 

Границы избирательного участка - поселок Майский, деревня Широкие Кочки. 

1.61. Избирательный участок № 1007, расположен по адресу: с. Усть-Када, ул. Лесная, 1-2, 

помещение администрации Усть-Кадинского сельского поселения. 

Таксофон: 9-10-30, сотовая связь. 

Границы избирательного участка – село Усть-Када. 

1.62. Избирательный участок № 1008, расположен по адресу: д. Новая Када, ул. Мира, 56, 

помещение Дома досуга. 

Таксофон:  9-10-29, сотовая связь. 

Границы избирательного участка – деревня Новая Када. 

1.63. Избирательный участок № 1009, расположен по адресу: п.Уховский, ул. 

Комсомольская, 6 «А», помещение администрации Уховского сельского поселения. 

Телефон: 95-4-44, сотовая связь. 

Границы избирательного участка – поселок Уховский. 

1.64. Избирательный участок № 1010, расположен по адресу: с. Уян, ул. 1-я Советская, 6,  

помещение администрации Уянского сельского поселения.  

Телефон 9-22-46, сотовая связь. 

Границы избирательного участка – село Уян. 

1.65. Избирательный участок № 1011, расположен по адресу: д. Красный Яр, ул. Зеленая, 

27, помещение Дома Досуга. 

Таксофон: 9-10-31, телефон 9-22-46, сотовая связь. 

Границы избирательного участка – деревня Красный Яр. 



1.66. Избирательный участок № 1012, расположен по адресу: с. Харик, ул. Озерная, 10, 

помещение Дома культуры. 

Телефон: 9-46-28 

Границы избирательного участка – село Харик. 

1.67. Избирательный участок № 1013, расположен по адресу: д. Аршан, ул. Лесная, 20, 

помещение Дома  досуга. 

Таксофон: 9-10-32, сотовая связь. 

Границы избирательного участка - деревня Аршан, деревня Ханхатуй. 

1.68. Избирательный участок № 1014, расположен по адресу: с.Чеботариха, ул. Мира, 77, 

помещение Дома культуры. 

Телефон 95-2-03, сотовая связь. 

Границы избирательного участка – село Чеботариха. 

1.69. Избирательный участок № 1015, расположен по адресу: п. ж.д. ст. Мингатуй, ул. 

Ленина, 19 «А» помещение Дома досуга. 

Таксофон  5-15-91, сотовая связь. 

Границы избирательного участка – поселок ж.д. станции Мингатуй. 

2. Начальнику организационного отдела администрации муниципального образования 

Куйтунский район (Л.И. Яковлева) опубликовать настоящее постановление в газете 

«Отчий край». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 

мэра муниципального образования Куйтунский район (Ю.П. Подъячих). 

 

Мэр муниципального образования  

Куйтунский район                                                                                       А.И. Полонин  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


